Gonçalves e Relator do Projeto de Lei 48/2020, Agostinho Petroli (MDB), após 
proceder a análise da proposição acima referida, que AUTORIZA O MUNICÍPIO 
A ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 52.500,00, exara o 
seguinte Voto: 

O Projeto de Lei ora em analise pretende a autorização para uma 
abertura de crédito de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais), 
necessária para o recebimento de financiamento de ações e serviços públicos de 
saúde, compreendidos por ações de atenção básica, vigilância, média e alta 
complexidade, bem como aquisição de insumos, equipamentos, contratação de 
obras, reformas e serviços, divulgação de informações e outras despesas